
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME MATRICULA
Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes 57176561 /1

Jorge Luis Costa Magno 57195022 /2
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Heldecir Lima Conceição 3157300 /1

Maria do Carmo Fernandes Monteiro 57175752 /1
Átila de Morais Machado 57175789/1
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA 
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 358/2020-DAF/CGP, DE 05/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/84601;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bragança no período de 19/02 à 27/02/2020 a fi m de acompanhar os 
trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de trânsito, bem como o 
controle de fl uxo de veículos, em especial por ocasião da “Operação Car-
naval 2020”.
nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 359/2020-DAF/CGP, DE 05/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/85251;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Bragança no período de 19 à 27/02/2020, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação, durante a Operação Carnaval 
2020.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 360/2020-DAF/CGP, DE 05/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/68168;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Salinópolis no período de 19 à 27/02/2020, a fi m de a fi m de acompa-
nhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, reali-
zando as atividades correlatas a sua área de atuação, durante a Operação 
Carnaval 2020.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 370/2020-DAF/CGP, DE 05/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/83867;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Salinópolis no período de 04 à 18/02/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito e controlede fl uxo no referido municipio em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela DTO, em especial 
po ocasião do desmoronamento da cabeceira da Ponte de Salinópolis, na 
Rodovia PA444.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

 PORTARIA Nº 374/2020-DAF/CGP, 05/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57075;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Abaetetuba no período de 20 à 27/02/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronogra-
ma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Cranaval 2020.

nome matricula
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 375/2020-DAF/CGP, DE 05/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/87153;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para o 
município de Cametá no período de 20 à 27/02/2020, a fi m de desenvol-
ver suas atividades funcionais no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Cranaval 2020.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 376/2020-DAF/CGP, DE 06/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/83471;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Salinópolis no período de 11 à 18/02/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito e controle de fl uxo no referido municipio em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião do desmoronamento da cebeceira da Ponte de Salinópolis, na 
Rodovia PA 444.

nome matricula
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 382/2020-DAF/CGP, DE 06/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/86787;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o muni-
cípio de Curuça no período de 20/02 à 27/02/2020, a fi m de desempenha-
rem suas atividades funcionais em operações de fi scalização de trânsito, 
em especial por ocasião da “Operação Carnaval 2020”.

nome matricula
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


